



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Aalborg Katedralskole

1942

AALBORG KATEDRALSKOLE

MEDDELELSER
OM
SKOLEAARET 1941—1942

AALBORG STIFTSBOGTRYKKERI
1942

INDHOLD:

	Side
Dr. Højberg Christensens Tale	3
Kornet Frode Vesterbys Hædersgave	5
Eksaminer 1941	8
Skolenævn. Forældremøde	10
Adjunkt Fru Elise Lassen	10
Lærerne	11
Fag- og Timefordeling m. m.	11
Eleverne	13
Konfirmationsforberedelse	21
Stipendiefordelingen — Præmier	21
Lejrhytten	24
Højtideligheder, Fester, Foredrag m. m.	25
Gaver	25
Forskelligt	26

*Rektor træffes som Regel
hver Skoledag Kl. 1¹/₄—2¹/₄, undtagen Lørdag*

Dr. Højberg Christensens Tale

ved Aalborg Katedralskoles 400-Aars Jubilæum

26. August 1940

Det er et almindeligt Træk i vore Tider, at man priser Nutiden paa Fortidens Bekostning, at man istemmer det gamle Ord: „Vi lærer af Historien at se, hvorledes før os en vis Mand har tænkt og hvor herligt vidt *vi* nu har bragt det!“ Dette er en almindelig Indstilling - paa snart alle Omraader: paa det økonomiske, det sociale og paa aandelige Omraader. Jeg kan huske, at en ung, dengang stærkt i Vælten værende dansk Forfatter for nogle Aar siden sagde til mig: „Ja, hvis Goethe havde levet nu, saa havde han højst hørt til de bedre!“ Ogsaa paa Skolevæsenets Omraade hører man disse Toner. Vi er vant til at høre, at Lærerne i gamle Dage kun var „Hørere“, det var dengang „derfra og dertil“ - saa blot en Overhøring i Lektien - og saa ikke mere! Men nu er vi nogle ganske anderledes Ka'le! Men det er mærkeligt at se, at Folk, naar de taler om deres egen Skoletid - ogsaa Folk, som ellers er af den Opfattelse, at „Tiden“ har gjort uhyre Fremskridt - alligevel mener, at *deres* Skole var den bedste af alle Skoler og afgjort bedre end Nutidens Skoler.

Hvordan kan det hænge sammen? Hvordan kan man faa Mening i den Modsigelse? Jeg tror, at det først og fremmest hænger sammen med, at der i hver af os er en naturlig Lyst til at se os selv i en Helterolle. Vi har alle i os - i alt Fald de af os, som har gaaet i den „sorte Skole“ med Latinen som dominerende Fag - et Stykke af Per Degn, og smiler forstaaende, og i Virkeligheden lidt anerkendende, naar vi hører ham sige: „I min Tid deponerede der min Tro andre Ka'le end nuomstunder; det var Ka'le, som lod sig rage to Gange om Ugen, og kunde skandere alle Slags Vers!“ - Dernæst hænger det sammen med, at vor Skoletid var den lykkeligste Tid i vort Liv, Æventyrets Tid, hvor Aanden rørte sig frit ikke tynget af andre Pligter og andet Ansvar, end det Skolen lagde paa os.

Naar vi nu i Dag fejrer vor gamle Skoles 400-Aarsdag, saa er Tiden ikke til en Sammenligning mellem før og nu - den vil senere Tider kunne anstille og senere Tider vil kunne

vurdere Forudsætningerne for Forskellene; men Tiden er til at fremdrage, hvad der kan være af fælles i de forskellige Perioder. Just det, vi tænker paa ved en saadan Lejlighed, er Sammenhængen, Overleveringen fra Slægt til Slægt gennem de 400 Aar - og saa er Aalborg Katedralskole endda mellem Katedralskoler en Aarsunge: mange af dem er henved dobbelt saa gamle. Det fælles er det *menneskelige*. Tidligere Tiders lærde Skoler har givet Menneskehedens Kulturarv lige fra Oldtiden videre til Ungdommen ved en Forening af den danske Arv med den klassiske Oldtid, gennem Latinen og Græskan. Nutidens Skole er orienteret, ogsaa om vor egen Tro som Kerne, mere imod Nutidens Europa gennem de moderne Sprog og Kulturer. Men gennem det hele har eet Træk præget Skolen: intellektuel Ærlighed og Hæderlighed over for, hvad Mennesker har tænkt og kæmpet for gennem Tiderne.

Ingen kan vurdere med Sikkerhed, hvilken Skoleform, der har bragt størst *Nytte*, nogle siger, at Latinen og Græskan var unyttige, og at de moderne Sprog var til ganske anderledes *Nytte*. Ingen kan afgøre dette Spørgsmaal; det fælles menneskelige, som vi suger Kraft af, rummes i al menneskelig Frembringelse, lige saa godt i de gamle Sprog og Kulturer som i de moderne, naar de rigtige Mænd tolker dem, og naar de tolkes paa ærlig Maade. Vi maa vist nøjes med at konstatere, at Ændringen af Skolen har været *nødvendig*, og at Ændringen herhjemme har ført det gode med sig, at langt større Kredse af Befolkningen har faaet Del i de Goder, som den højere Skole bringer.

Jeg vil i Dag mindes vore gamle Lærere, de Mennesker, der ledede vore første og famlende Fjed paa Lærdommens Sti. De var saare menneskelige; vi kendte dem ud og ind. Vi syntes ofte, at de var saare mærkelige og originale - og vi har en Tro paa, at vi selv som Lærere er mere normale - en Tro, som maaske er fejlagtig? - Sagen er den, at en Klasse ved meget mere om Læreren, end Læreren ved om dem! 24 Iagttagere faar et meget mere komplet Billede af den enkelte Lærer, end den ene nok saa kloge faar af de 24! Vi kendte flere af vore Lærere saa godt, at vi med Dødsens Sikkerhed kunde forudsige, hvordan, ja endog med hvilke Ord - de vilde reagere i en given Situation - som det saa var vor Sag at fremkalde. Ved Tanken om mine gamle Lærere mindes jeg Homers episke Gentagelse! Hera var altid den kvieøjede Hera, Morgenrøde altid den rosenfingrede Morgenrøde. Og saadan var vore Lærere altid de samme. Dette, den episke Gentagelse er et stilistisk Middel, som i Virkeligheden har dyb Rod i den menneskelige Natur og i Menneskets Skæbne. Der kommer med forskellige ydre Kaar altid det samme

igen - atter og atter. Det eneste evige er dette, at evigt det samme kommer igen. Og det er den menneskelige Aands Op-gave at erkende Lovbundetheden heri. Men dette, som vi som Dreng opfattede som Pudsigheder er for os ældre blevet en Paamindelse om vor egen Lovbundethed og Livets Lovbundethed. Og dette, at vi var tilbøjelige til at danne os et en Smule karikeret Billede af vore Lærere - hvad vist alle Tiders Skolebørn er, og hvad der hører til deres største Fornøjelse - betød ikke, at vi intet Udbytte hentede fra deres Undervisning. Jeg husker en gammel Lærer, som til daglig ikke havde det alt for godt. Paa hans 70-Aars Fødselsdag havde vi gjort ham den Glæde at smykke Klassen med Blomster. Til Gengæld læste han *Terje-Vigen* op for os, saa vi sad med Taarer i Øjnene. Jeg mindes ham og alle de øvrige, og jeg ser dem lyslevende for mig og trykker deres Haand.

Det er til alle Tider en Gaade, hvor meget den enkeltes Anlæg betyder, og hvormeget Skolen giver. Men det er sikkert, at den præger vor Indstilling til Livet og Menneskene. Enhver Skole er herved en uhyre Magt. Lad os ønske, at den danske Skole maa fortsat øve sin stille Gerning og opdrage danske Mænd og Kvinder, saa at vi kan sige med Jyden: *Faaer si Baaen ka kjennes ve.*

Kornet Frode Vesterbys Hædersgave.

Frode Vesterby er født 27. November 1919 og voksede op her i Aalborg i et godt Hjem, der har betydet umaadelig meget for ham.

I 1931 optoges han her i Skolen i 1.M. Her fik han sit Livs maaske største Skuffelse: i 1938 gik han ud ikke med Studentereksamen, som han havde stilet imod, men Realeksamen. Men der var ikke Bebrejdelse i hans Mund, ikke Nag i hans Sind. Allerede herved viste sig hans gode Sind.

Juli 1938 kom han som Elev paa Rønshoved Højskole ved Flensborg Fjord. Her forstod man ham, og Højskoleforstander Aage Møller har givet et ualmindeligt smukt Billede af ham: „Sjældent har jeg set en ung Mand udfolde sig saa glad og saa rigt i ægte Menneskelighed og i folkelig Danskhed, som Frode Vesterby gjorde det. Han var i sig selv en dejlig Dreng, i enhver Henseende som man kan ønske sig, at en stor dansk Dreng skal være. Han havde vel næppe selv en helt klar Forestilling om, i hvor høj en Grad han var baaret af sit Hjemms Kærlighed, men han levede rent umiddelbart paa den og af den.



Og det var altid Kærligheden, der lukkede op for ham ind til aandelige Menneskelighed og den danske Folkelighed. Der var altid Lys og Glæde, og der var altid godt at være, hvor Frode var. Det følte hans Kammerater, og det følte vi alle.“

Efter dette Ophold var han Soldat fra November 1938 og til Maj 1939, derpaa læste han paa Kronborg, og i September 1939 kom han som Kornet til Haderslev, den By, han helst vilde til.

Naar vi vil have et Indtryk af Frode, kan vi lade ham tale selv:

„Jeg vil knageme have mine Ting i den mest fine Orden, de skal saa minsandten ikke kunne sætte en Finger paa noget som helst Sted, og det har de ikke kunnet endnu, og derfor pudser jeg hver Aften næsten lige til Sengetid. — Jeg er meget stolt og glad i de her Dage. Jeg var paa Vagt sidste Lørdag og Søndag, og Mandag Morgen, da Kompagniet stillede, kaldte selvste Kaptajnen os frem foran Fronten med disse Ord: „Og saa vil jeg gerne se de tre raske Svende, som havde Vagten i Lørdags og Søndags“. Vi kom frem med en militær Appel og en dundrende Opretning, og saa holdt han en Tale til os tre om Urolighederne ude i Verden, og i denne Forbindelse roste han os for vores Paapasselighed og Nøjagtighed og for den samvittighedsfulde Maade, vi havde gjort vores Pligt som de første i Kompagniet. Det var vel nok pragtfuldt.“ (7/12 1938).

Her lærer vi Frode Vesterby at kende som en ung Mand,

der med Omhu og Nøjagtighed vil gøre sin Pligt fuldt ud i de smaa Ting.

Fra sit Højskoleophold fortæller han om et Møde i Forsamlingshuset (27/6 1938): „Pragtfulde Taler af alvorlige sønderjyske Mænd! og vi sang mange Sange, ikke at forglemme „Kong Kristian“. Da der saa blev talt paa den mest gribende Maade om gamle Dannebrog, og vi sluttede med at synge „Kongernes Konge“ — ja jeg skammer mig ikke, men Taarerne stod mig i Øjnene, jeg kunde ikke holde dem tilbage. Men det gør ikke noget, for den Mand, der ikke kan faa Taarer i Øjnene ved en saadan Lejlighed, er et ringe Mandfolk. I saadant et Øjeblik føler man vel nok, at man har en stor Sag at kæmpe for, og at man vil gøre alt for vort gamle Fædreland.“

I denne eller en lignende Stund har han set sit Maal; han har villet eet, han har fundet sit Centrum og sig selv. Ikke blot i de smaa Ting var han pligtopfyldende og trofast, ogsaa i den store Sag. Hans Beslutning kom ikke fra en Feststemning, men fra hans Sinds Dyb.

Det viste han den 9. April.

Den Hædersgave, der af Staten skænkedes til de faldnes Efterladte, ønskede hans Forældre ikke at modtage til sig selv, men udtalte Ønsket om, at den maatte skænkes til deres Søns Skole.

Dette Ønske blev imødekommet af Statsministeriet, og 16. August 1941 blev der givet kongelig Stadfæstelse til følgende

FUNDATS.

Til Minde om vor Søn, Kornet Frode Vesterby, født den 27/11 1919, der faldt i Træfningen ved Haderslev den 9. April 1940, er der af Midler, der i Henhold til Lov af 10. Juli 1940 af Staten er stillet til Raadighed for de efterladte, oprettet et Legat ved Aalborg Katedralskole. For dette opretter undertegnede her ved følgende Fundats, for hvilke der vil blive at søge kgl. Stadfæstelse:

- § 1. Legatets Navn er: Kornet Frode Vesterby's Hædersgave.
- § 2. Legatets Grundformue er 2000 Kroner. Kapitalen skal stedse være anbragt i Kreditforeningsobligationer.
- § 3. Legatets Midler skal altid lyde paa Legatets Navn.
- § 4. Legatet bestyres paa samme Maade som Skolens øvrige Legatmidler.
- § 5. Legatbestyrelsen bestaar af Skolens Rektor og to af Sko-

lens Lærere, valgt af Skoleraadet for et Aar ved første ordinære Lærermøde efter Legatuddelingen.

- § 6. Legatets aarlige Rente tildeles af Legatbestyrelsen hvert Aar en ung Mand i III G., af hvis Karakter og Dygtighed man mener at kunne vente sig en Indsats senere i Fædrelandets Tjeneste.
Tildelingen finder Sted den 9. April, Kornet Frode Vesterbys Dødsdag.
- § 7. Der anskaffes en Protokol, hvori indføres Legatfundatsen med den forventede kgl. Stadfæstelse, og iøvrigt alt af Interesse for Legatet, derunder hvem der oppebærer dette.
- § 8. For Legatet aflægges aarligt Regnskab, der revideres og decideres ved Undervisningsministeriets Foranstaltning.

Aalborg, den 23. Maj 1941.

sign. *C. Munch Vesterby og Hustru.*

Til Legatets Bestyrelse valgte Skoleraadet 1. Oktober Løjtnant Bang og Adjunkt Sv. Sørensen.

Legatet tildeltes 9. April Hans Brink-Jensen III k.

Eksaminer 1941.

1. Studentereksamen.

KLASSISK-SPROGLIG RETNING.

1. Tage Damgaard mg÷ (6,57). 2. Jytte Gunvald mg÷ (6,64).
3. Ellinor Karnøe g+ (5,86). 4. Knud Bornemann Nielsen mg÷ (6,39). 5. Thue Thuesen mg (6,94).

NYSPROGLIG RETNING.

A.

1. Asger Andersen mg÷ (6,45). 2. Kirsten Birk g+ (5,88).
3. Viggo Christensen mg÷ (6,57). 4. Per Clemmensen mg (6,79).
5. Børge Jensen mg (6,70). 6. Ejvind Jørgensen mg÷ (6,23).
7. Kaj Holst Jørgensen mg (6,67). 8. Svend Jørgensen mg÷ (6,08).
9. Erik Mogensen mg+ (7,28). 10. Agnete Møller mg÷ (6,23).
11. Kirsten Skov mg÷ (6,60). 12. Aase Sørensen mg÷ (6,43).
13. Esther Sørensen g+ (5,91). 14. Kaj Sørensen mg÷ (6,44).

B.

15. Else Bjørnshave g+ (5,69). 16. Bent Brier mg (6,87).
17. Ella Tvorup Christensen g+ (5,82). 18. Ole Hansen g+ (5,91).

19. Grethe Hilmer mg (7,04). 20. Aage Bjerre Jørgensen mg (6,71).
 21. Chresten Krog mg÷ (6,40). 22. Inger Lützen g+ (5,86).
 23. Jørgen Michelsen mg (6,84). 24. Christen Tjagvad Nielsen
 mg÷ (6,37). 25. Niels Langdal Nielsen mg (7,09). 26. Anne
 Louise Tange mg (6,82). 27. Hans Thorndahl mg (6,71).

MATEMATISK-NATURVIDENSKABELIG RETNING.

A.

1. Bjørg Friis Andersen mg+ (7,33). 2. Karl Henrik Frier
 Andersen mg+ (7,40). 3. Hans Bohn g+ (5,46). 4. Poul Bolet
 mg (7,15). 5. Svend Erik Christensen mg (6,71). 6. Georg Frederiksen
 mg (7,12). 7. Fritz Horstmann mg÷ (6,45). 8. Jørgen Jensen
 mg÷ (6,39). 9. Jens Knudsen mg (6,96). 10. Ejler Christensen
 g+ (5,87). 11. Niels Levison mg (7,05). 12. Hans Peter
 Mulvad mg (6,78). 13. Annelise Ring Nielsen mg (6,74). 14. Erik
 Preben Nielsen mg÷ (6,33). 15. Jørgen Mackeprang Nielsen mg
 (7,05). 16. Carl Christian Diinhoff Pedersen g+ (5,73). 17. Ingrid
 Rasmussen mg (6,84). 18. Erik Stokbro mg÷ (6,25). 19. Stephan
 Østergaard ug÷ (7,58).

B.

20. Bent Wolffheckel Andersen mg (7,15). 21. Niels Peter Dalsgaard
 Andersen mg (7,13). 22. Jørgen Fog-Petersen mg (6,92). 23. Tove
 Houmann mg (6,71). 24. Hans Peter Jacobsen mg (7,03). 25. Søren
 Jensen g+ (5,68). 26. Karl Christian Jørgensen mg÷ (6,50).
 27. Esther Volder Larsen mg (6,67). 28. Eva Koed Larsen mg÷
 (6,30). 29. Niels Christian Larsen mg+ (7,17). 30. Ulla Larsen
 mg÷ (6,33). 31. Jørgen Lindemann mg÷ (6,07). 32. Hans Meulen-
 gracht mg (6,85). 33. Frode Møholt mg (7,07). 34. Harald Niel-
 sen mg (6,74). 35. Niels Aage Lund Nielsen mg÷ (6,29). 36. Ellen
 Olsen mg÷ (6,28). 37. Torben Svønné Schmidt mg (7,06). 38. Ri-
 chardt Stenild mg÷ (6,58). 39. Højris Sørensen g (4,90). 40. Jørn
 Christian Sørensen mg÷ (6,32).

2. Realeksamen.

1. Rudolph Aasted g+ (5,87). 2. Birgit Gorm Bremmer g+
 (5,72). 3. Kaj Brink-Jensen mg÷ (6,27). 4. Jens Cordes mg÷ (6,19).
 5. Poul Henning Damgaard mg+ (7,46). 6. Hugo Engelbrecht-
 sen mg+ (7,21). 7. Kaare Buus Jensen mg (6,68). 8. Kristian
 Østergaard Jensen g (5,16). 9. Peter Jürgensen mg (6,69). 10. An-
 ton Kjædegaard mg÷ (6,54). 11. Martin Lyngge mg (6,68). 12. Julie
 Hanefeld Møller mg÷ (6,12). 13. Poul Møller mg÷ (6,36). 14. Jess
 Nielsen g (5,20). 15. Svend Erik Ploug mg÷ (6,37). 16. Victor
 Skjødt g+ (5,90). 17. Else Schreiber Sørensen g+ (5,70). 18. Jør-

- gen Sørensen mg (6,90). 19. Tove Anker Sørensen mg (7,01).
 20. Inge Tordrup mg (7,00). 21. Svend Erik Westergaard g+ (5,72).
 22. Tove Westphall mg÷ (6,55). 23. Bent Wohlert mg (6,78)

Skolenævn. Forældremøde.

Skolenævnet bestaar, foruden af Rektor, af følgende:

Overlæge Harald Møller.
 Dommer Axel Nielsen.
 Fru Tandlæge Schmith.
 Gartner Thomsen, Skalborg.

Valgt af Skoleraadet:

Lektorerne Hage og Stegmann.

Det ordinære Forældremøde afholdtes Mandag den 2. Marts. Amtslæge Bendix-Poulsen indledede en Forhandling om Skolelægeinstitutionen.

Den 28. April var der Møde med 4.M's Forældre. Realklassen og Gymnasiets forskellige Retninger, samt hvad de giver Adgang til, blev drøftet.

Adjunkt Fru *Elise Lassen*

27. Februar 1881 — 24. November 1941.

Elise Lassen var født i Odense 1881, men allerede i 1902 kom hun til Aalborg, idet hendes Far, Overlærer Zerlang, blev Rektor ved Katedralskolen her. Efter endt Uddannelse blev hun 1906 gift med Adjunkt C. K. A. Lassen, men Enke allerede to Aar derefter. Hun flyttede da som ung Enke atter ind i Rektorboligen med sin lille Datter, hvor hun havde haft sit Hjem som ung Pige, og levede der til Rektor Zerlangs Død i 1917.

Ligesom hun havde sit Hjem her paa dette Sted, fik hun ogsaa sit Arbejde og sin Livsgerning her. I 1909 blev hun Lærerinde og i 1916 Adjunkt her ved Skolen. Hendes Fag var Dansk, Historie og Religion i Mellemskolen og Fransk i Realklassen.

Hendes Elever skønnede paa hende som en dygtig og interesseret Lærerinde. Der var i hendes Væsen noget, der gjorde, at det var umuligt at være grim imod hende, hun vandt Børnene ved sin stille Venlighed.

Hun standsede ikke i sin Udvikling. Det Fag, der interesserede hende mest, var vel nok Fransk — hun var dekoreret med de franske Sølvpalmer og hædret med Alliance Française's Sølvmedalje — og for nogle Aar siden overtog hun Timer i Gymnasiet og førte sine Elever frem til et smukt Resultat.

Satte Børnene Pris paa hende, gjorde hendes Kolleger det ikke mindre. Man vidste, man kunde stole paa hende i alle Livets Forhold, hun var af de dulmende, forbindende Naturer; i de 32 Aar hun har virket her ved Skolen, har hun, saavidt vides, aldrig sagt et Ord, hun bagefter maatte fortryde; Uvenlighed fandtes ikke i hendes Sind.

Underligt er det: for nogle Maaneder siden kunde man — ved hendes 60 Aars Fødselsdag — meddele, hvad hun var for Skolen, nu taler man om, hvad hun har været for Aalborg Katedralskole, en god Støtte gennem en Menneskealder.

Her havde hun gennem de mange Aar sin Arbejdsplads og sit aandelige Centrum; her vil hun ogsaa blive husket.

Lærerne.

Under 21. Oktober udnævntes Adjunkt Houken til Lektor.

Under 4. Juni ansattes cand. mag. Jøn Møller som Time- lærer i Sang og Dansk og under 17. Juli cand. mag. Frølund som Time lærer i Matematik og Tegning.

Fag- og Timefordeling m. m.

Rektor Dr. phil. Galster: Dansk II mb , I mb ; Oldtids- kundskab III mc , II mc	10	Timer
Lektor Hage: Latin III sb , II sb , I sa ; Oldtidskundskab II sb , II ma , I ma ; Historie III ma , II ma , I ma	24	—
Lektor Pedersen: Fysik III mc , II ma , I mc ; Matema- tik I sb	23	—
Lektor Meulengracht: Dansk II ma , I mc ; Engelsk II mb , I mb ; Fransk II mb , I sa , R	24	—
Lektor Stegmann: Tysk II sb , II mb , I mc , 4 b , 3 a ; Hi- storie III sa + k , II sb , II mb , 3 b	26	—
Lektor Schousgaard: Dansk III sb , III mb , II sa + k ; Fransk III sb , II ma , II mc , I sb	28	—
Lektor Alling: Fysik 3 a , 3 b ; Matematik III mb , III mc , II sb , 3 b , 1 b	30	—
Lektor Dr. phil. Holm: Religion II sa + k , II sb , II ma , I sa , I ma , 2 a ; Latin III sa ; Oldtidskundskab III sb . III ma + b , I sa , I mb ; Historie III sb , III mb , I sa , 4 a	27	—
Lektor Houken: Dansk III ma , II sb , 4 b ; Tysk III sa , II mc , I sb , I mb , 4 a	27	—
Adjunkt Fru Lassen: Religion 1 b , 2 b ; Fransk II sb ; Dansk 2 a ; Historie 4 b , 3 a , 2 a , 2 b , 1 ab ; Skrivning 3 a	24	—

Adjunkt Aage Madsen: Dansk 4a, 2b; Engelsk IIk, IIma, Imc, 4b, 1b; Skrivning 3b, 1b	28	Timer
Adjunkt Secher Marcussen: Dansk R; Fransk IIIsa+k IIIma, Ima, Imb; Sang 8 T.; Skrivning 2b	29	—
Adjunkt Hastrup: Latin IIIk, IIsa, Ik, 4b; Græsk IIk; Oldtidskundskab IIIsa, IImb, Isb, Imc	29	—
Adjunkt Schausen Petersen: Geografi 3a, 3b, 2b; Naturhistorie IIIsa+b, IIImb+c, IIsa+b, 2b; Skrivning 1a	30	—
Adjunkt Stenbjerre: Tysk IIIsb, IIsa, IIk, IIma, Isa, 2a; Historie IIsa+k Imb, Imc, R	30	—
Adjunkt Brier: Dansk 3b; Engelsk IIsa, IImc, Isb, Ima; Tysk 3b, 2b	27	—
Adjunkt Jakobsen: Fysik IIIma+b, Ima; Matematik Isa, 1a	27	—
Adjunkt Lyng: Historie IIImc, IImc, Isb; Gymnastik 20	30	Timer
Adjunkt Karl Madsen: Matematik Imc, 4b; Sløjd 14	29	Timer
Adjunkt Kiilerich: Geografi 2a, R, 1a; Naturhistorie IIIk, IIIma, IIk, IIma+b, 4b, Isa, Ik, Ima+b	30	—
Adjunkt Sv. Sørensen: Dansk IIIsa+k, 3a, Isb; Fransk IIImb+c, IIsa+k, Imc	28	—
Adjunkt Frk. Okholm: Engelsk IIIsb, IIsb, R; Gymnastik 11	28	Timer
Adjunkt Poul Hansen: Fysik IImc, 4a; Matematik IIsa+k, IImb, 4a, 2b	28	—
Adjunkt E. T. Sørensen: Fysik 4b, Imb, 2b; Matematik IIIma, IImc, 3a	29	—
Adjunkt Hjortsø: Latin IIk, Isb, 4b; Græsk IIIk, Ik; Oldtidskundskab IIIk, IIsa; Tysk R	31	—
Lærerinde Frk. Buchwald: Gymnastik 24	24	Timer
Lærer Løjtnant K. Bang: Naturhistorie 3a+b, 2a, 1a+b; Gymnastik 23	33	Timer
cand. mag. Frk. Lütz Jensen: Geografi 4a+b, 1b; Naturhistorie IImc, Isb, Imc, R, 4a; Haandarbejde 12 T.	30	—
cand. mag. Frede Hansen: Religion III 5 T., IImbc, Isab, Imac, 4ab, 3ab, 1a; Engelsk Isa, 3b, 2a	29	—
cand. mag. Sonne: Dansk IIImc, IImc; Engelsk IIIsa, 4a, 3a, 2b, 1a	28	—
mag. scient. W. Hansen: Fysik IImb, R, 2a; Matematik IIma, Imb, 2a	28	—
cand. mag. Jon Møller: Sang 11	29	Timer
Dansk Isa, Ima, 1ab	29	—

cand. mag. Frølund: Fysik 1a+b; Matematik R, Ima;

Tegning 10 Timer 27 Timer

Adjunkt Fru Lassens Timer har hele Skoleaaret været passet af cand. mag. Frk. Gertrud Friborg Petersen. Under Adjunkt Aage Madsens Sygdom $\frac{8}{12}$ — $\frac{21}{1}$ vikarierede cand. mag. Frk. Vernersen under Lektor Pedersens Sygdom $\frac{2}{10}$ — $\frac{31}{3}$ cand. mag. Holtoug.

Eleverne.

5. November døde Tage Perch Jensen, 1a. Skønt han kun havde været her i Skolen et Par Maaneder, havde vi lært ham at kende som en flink og glad Dreng, der opmærksom var med i de nye Omgivelser.

7. Maj døde Bodil Hamre, Elev i Ilma. Bodil var en glad og venlig Sjæl, der havde faaet den Lykkegave kun at se det lyse i Tilværelsen og som omfattede alt og alle — ogsaa sin Skole, som hun havde gaaet i i 5 Aar — med Kærlighed. Derfor var hun ogsaa selv elsket af alle, ogsaa Kammerater og Lærere. Under hendes Sygdom blev der sendt hende mange Tanker fra Skolen, og med Sorg hørte vi om Sygdommens Fremgang, men det var os nogen Trøst, at hun selv i den sidste Tid med sit lyse Sind tænkte paa Sommeren og dens Glæder.

Skolen talte 1. September 558 Elever.

3. GYMNASIEKLASSE.

Klassisk-sproglig Retning.

1. Henning Kolind Andersen. 2. Hans Brink-Jensen. 3. Gerda Horstmann. 4. Frimodt Krogh Nielsen. 5. Gunnar Thunbo.

Matematisk-naturvidenskabelig Retning.

A.

1. Knud Beier. 2. Bent Blixenkrone-Møller. 3. Hans Buch. 4. Tom Rechnagel Christensen. 5. Eskild Husum. 6. Doris Krogh Jensen. 7. Dorthe Østergaard Jensen. 8. Jakob Jensen. 9. Erik Larsen. 10. Asger Milthers. 11. Kai Müller. 12. Eva Kolstrup Møller. 13. Christian Thorup Nielsen. 14. Vagn Nielsen. 15. Knud Olsen. 16. Ove Ovesen. 17. Poul Henrik Pedersen.

B.

1. Knud Blendstrup. 2. Frank Bornæs. 3. Holger Dencker. 4. Jens Christian Flyger. 5. Fritz Gunvald. 6. Christian Zingler-Hansen. 7. Hanna Hertel. 8. Kaj Ove Jespersen Jensen. 9. Vagn Hasseriis Jensen. 10. Grethe Kierch. 11. Jørgen Walther Larsen. 12. Anna Nicolaisen. 13. Birthe Nielsen. 14. Carl Schwensen. 15. Knud Søby. 16. Kirsten Vogler.

C.

1. Vibeke Hørlyck Andersen. 2. Jørgen Guldbæk Christensen.
3. Kaj Arthur Schwencke Christensen. 4. Svend Christensen.
5. Erik Christiansen. 6. Knud Hansen. 7. Svend Otto Holle.
8. Aksel Jensen. 9. Ester Jensen. 10. Kaj Knudsen. 11. Karen Margrete Knudsen. 12. Ove Larsen. 13. Tove Niklassen. 14. Tove Nygaard-Pedersen. 15. Flemming Pedersen. 16. Herman Pedersen. 17. Jørgen Vorsøe Petersen.

Nysproglig Retning.

A.

1. Ester Aastrup. 2. Niels Erik Borner. 3. Gudrun Brandborg.
4. Lisbeth Christensen. 5. Erik Foss-Pedersen. 6. Kirsten Gahrn Jensen. 7. Poul Henning Matson. 8. Elise Kirketerp Møller.
9. Ethel Møller. 10. Gorm Pedersen. 11. Henning Pedersen.
12. Inga Hornsbjerg Pedersen. 13. Peter Schousbo. 14. Asta Vestergaard.

B.

1. Jytte Alkert. 2. Ellen Andersen Alstrup. 3. Anna Bech.
4. Ib Gunvald. 5. Birgit Strange Hansen. 6. Grethe Holst. 7. Knud Jordal. 8. Jytte Kjersgaard. 9. Tove Kristensen. 10. Jørgen Lynning-Hansen. 11. Frode Grønbæk Madsen. 12. Inger Mogensen. 13. Erna Nielsen. 14. Rigmor Riisager Nielsen. 15. Viggo Berg Nielsen. 16. Peter Pallesen. 17. Carl von Schädler.

2. GYMNASIEKLASSE.

Klassisk-sproglig Retning.

1. Birte Mejer Antonsen. 2. Erik Aalbæk Jensen. 3. Birtha Pedersen. 4. Karl Vilhelm Thomsen.

Matematisk-naturvidenskabelig Retning.

A.

1. Svend Axel Axelsen. 2. Torben Bjørnshave. 3. Mathilde Bondesen. 4. Knud Ditlevsen. 5. Johan Ludvig Enevoldsen.
6. Birthe Flensted. 7. Georg Haages. 8. Kristian Stidstrup Jensen. 9. Sten Børglum Jensen. 10. Kaj Mølgaard Madsen. 11. Gunnar Mark. 12. Inge Nielsen. 13. Jørgen Nielsen. 14. Karen Marie Ovesen Nygaard. 15. Preben Ollendorff. 16. Poul Schade Poulsen. 17. Børge Søgaard. 18. Birthe Thorndahl. 19. Erik Winkel.

B.

1. Harald Andersen. 2. Fritjof Leth Anderson. 3. Mogens Bloch.
4. Ebbe Ahrensburg Christensen. 5. Ebba Damgren. 6. Knud Fobian. 7. Egil Hermann. 8. Annelise Jacobsen. 9. Arne Neer-

gaard Jacobsen. 10. Kirsten Westen Jensen. 11. Hans Jespersen. 12. Rasmus Jordan. 13. Børge Kaae. 14. Gerda Kauffeldt. 15. Jens Kristian Høje Kristensen. 16. Jytte Nielsen. 17. Ole Nielsen. 18. Lizzie Spaanheden. 19. Bodil Ørsnes.

C.

1. Eskild Bondesen. 2. Karl Nøhr Christensen. 3. Per Keithe Christensen. 4. Knud Erik Dollerup. 5. Vagn Egebæk. 6. Svend Erik Hansen. 7. Knud Harmsen. 8. Niels Reiner Helledie. 9. Frode Hemmert-Lund. 10. Søren Jacobsen. 11. Bent Fausing Jensen. 12. Poul Gaunø Jensen. 13. Svend Kristensen. 14. Sonja Nielsen. 15. Henning Olesen. 16. Arne Pedersen. 17. Jens Bue Pedersen. 18. Erik Sigsgaard. 19. Jytte Skadberg. 20. Kirsten Skinhøj. 21. Leif Sunesen.

Nysproglig Retning.

A.

1. Jytte Andersen. 2. Edith Badsberg. 3. Kirsten Buus. 4. Inger Eiken. 5. Kirsten Gade. 6. Irene Hansen. 7. Hans Erik Holstejn Johansen. 8. John Jørgensen. 9. Kirsten Levring. 10. Jørgen Lorenzen. 11. Per Quist. 12. Else Rydal. 13. Jørgen Sørensen. 14. Bodil Toftgaard. 15. Hans Wilhelm Winding.

B.

1. Kjeld Andersen. 2. Margrete Andersen. 3. Arne Christensen. 4. Asta Christensen. 5. Bent Gade. 6. Maja Kjærgaard Hansen. 7. Niels Heilskov. 8. Henning Funch Jensen. 9. Stig Filtenborg Jensen. 10. Jens Sand Kristensen. 11. Per Lilholt Kristensen. 12. Bente Majgaard. 13. Jane Djernis Nielsen. 14. Ellen Ottesen. 15. Ellen Holst Pedersen. 16. Jessie Sørensen. 17. Birgit Toftthøj. 18. Else Ulbjerg.

1. GYMNASIEKLASSE.

Klassisk-sproglig Retning.

1. Rise Amstrup, 11. 6. 26, Læge A. 2. Inge Mejer Antonsen, 27. 3. 26, Købmand M. A., Hasseris. 3. Agnethe Matson, 24. 8. 26, Malermester M., Nørresundby. 4. Christian Poulsen, 23. 9. 25, Boelsmand L. P., Hæsum pr. Støvring. 5. Jørgen Spliid, 26. 10. 23, Proprietær S., Blære. 6. Evan Sølvkjær, 27. 3. 25, Gaardejer S., Agersted, Voer. 7. Kirsten Wang, 10. 11. 24, Handelsgartner W., Vejgaard.

*Matematisk-naturvidenskabelig Retning.**A.*

1. Anders Nørholm Andersen, 28. 1. 25, Gaardejer R. A., Nr. Utrup. 2. Niels Peter Bohn, 31. 8. 26, Direktør B. 3. Finn Brandt Pedersen, 22. 1. 26, Højskoleforstander B. P., Vraa. 4. Leif Brams Christensen, 19. 3. 26, Fabrikant C. F. C. 5. Knud Færch, 1. 11. 24, Snedkermester F., Brønderslev. 6. Kristian Haugaard, 24. 12. 25, Repræsentant P. H. 7. Ove Holm, 3. 10. 25, Mejeribestyrer C. H., Langholt. 8. Erik Mølkjær Jensen, 6. 10. 25, Købmand N. J., Hasseriis. 9. Erik Nørmølle Jensen, 30. 1. 23, Gaardejer L. N. J., Nørøkse, Halvrimmen. 10. Karl Jensen, 28. 11. 24, Landmand K. J., Tylstrup. 11. Nils Johan Kjeldgaard, 9. 9. 25, Repræsentant K., Skalborg. 12. Birgit Klausen, 22. 12. 24, Trafikassistent K. 13. Aksel van der Aa Kühle, 26. 6. 26, Apoteker K., Nr. Saltum. 14. Sven Lützen, 23. 2. 26, Konstruktor L. 15. Inger Mølgaard, 19. 1. 26, Viceinspektør M., Brønderslev. 16. Poul Møller, 28. 4. 25, Gaardejer A. M., Asaa. 17. Torben Møller, 15. 9. 24, Dyr læge M., Brønderslev. 18. Kirsten Nicolaysen, 11. 5. 25, Forretningsfører N. 19. Kirsten Nielsen, 17. 2. 26, Overdyrlæge A. N. 20. Frank Palle sen, 30. 4. 26, Lærer P., Nyrup. 21. Edvard Paludan, 15. 1. 25, Læge P. 22. Svend Sandby Pedersen, 18. 8. 24, Overlæge T. P., Brønderslev. 23. Niels Poulsen, 6. 6. 25, Direktør N. C. V. P., Brønderslev. 24. Jens Ove Rasmussen, 31. 1. 26, Entreprenør R. R.

B.

1. Jens Christian Bak Andersen, 25. 2. 25, Fru B. A., Nibe. 2. Torben Bonde, 6. 11. 24, Konsulent B., Aarhus. 3. Frederik Crone, 11. 5. 26, Overtoldassistent C., Hasseriis. 4. Henning Eilertsen, 21. 12. 25, Fabrikmester E. 5. Henning Harbo, 1. 3. 25, Murer H. 6. Tove Hertel, 15. 9. 25, Politibetjent H. 7. Jørgen Juulsgaard Jensen, 27. 4. 26, Bankfuldmægtig J. J. J. 8. Peter Skovgaard Jensen, 1. 8. 25, Disponent A. K. J. 9. Børge Justesen, 15. 4. 25, Trafikassistent J., Kærby. 10. Sigrid Knudsen, 23. 10. 23, Uddeler E. K., Byrsted. 11. Astrid Kolding, 13. 6. 24, Postmester K., Nibe. 12. Erik Juul Kristensen, 9. 11. 25, Lærer E. K. 13. Henry Larsen, 18. 8. 23, Gaardejer E. L., Ørum pr. Bjørnholm. 14. Niels Erik Møller, 31. 8. 26, Trafikkontrollør H. M., Hasseriis. 15. Arne Nielsen, 18. 10. 25, Forvalter N. O. N., Hasseriis. 16. Kurt Pedersen, 5. 8. 26, Ølhandler P. M. P. 17. Ove Popp Poulsen, 12. 7. 25, Skotøjshandler T. P., Pandrup. 18. Peter Rasmussen, 28. 12. 25, Uddeler N. N. R., Lindholm. 19. Torben Schiødt, 30. 4. 26, Overlæge S. 20. Holger Sørensen, 25. 2. 25, Landpost J. B. S., Ulsted. 21. Inge Steen Sørensen, 15. 7. 25, Fru Ysa S. S. 22. Kirsten Toft, 30. 6. 25, Manufakturhandler J. T., Nibe. 23. Aase Vogler, 26. 3. 26, Kasserer P. V., Hasseriis.

C.

1. Asger Andersen, 4. 1. 25, Skræddermester A. 2. Sven Andersen, 12. 2. 25, Overinspektør S. A. 3. Hanne Davidsen, 28. 1. 25, Konsulent D., Vejgaard. 4. Erling Langgaard Hansen, 3. 5. 24, Telefonbestyrer H. M. H., Bonderup. 5. Aase Kragh, 26. 9. 24, Købmand A. C. K. 6. Karen Larsen, 11. 10. 24, Tilskærer L., Hasseris. 7. Jens Mølgaard, 15. 11. 24, Lærer M., Skovsgaard. 8. Henning Nielsen, 4. 1. 25, Havnearbejder O. A. N., Vejgaard. 9. Tom Nielsen, 16. 1. 26, Inspektør K. N., Nørresundby. 10. Vibeke Mackeprang Nielsen, 7. 10. 27, Assurandør N. G. J. N., Aabybro. 11. Jørgen Pallesen, 2. 4. 25, Sognepræst P., Aabybro. 12. Gunnar Rønn, 8. 1. 26, Gaardejer R., Vadum Torp. 13. Ingolf Simonsen, 2. 11. 25, Købmand S. P. S., Nørresundby. 14. Jacob Sørensen, 2. 3. 25, Lærer L. J. S., Aabybro. 15. Carl Bjerregaard Thomsen, 6. 4. 25, Gaardejer A. T., Hurup. 16. Arne Udholm, 5. 8. 25, Gaardejer U., St. Brøndum, Lyngby. 17. Erik Vad, 16. 8. 25, Repræsentant V., Aabybro.

Nysproglig Retning.

A.

1. Irene Almind, 10. 8. 25, Kontorchef A. 2. Helge Als Andersen, 7. 6. 26, Bogholder A. V. M. R. A. 3. Aage Bundgaard, 23. 4. 25, Stationsforstander B., Skelund. 4. Per Bækgaard, 17. 12. 25, Lærer B., Tylstrup. 5. Vera Nitzschke Christensen, 5. 10. 25, Læge C., Svenstrup. 6. Hugo Engelbrechtsen, 6. 12. 24, Lærer E., Bouet. 7. Lis Gunvald, 24. 2. 24, Direktør G. 8. Tove Hansen, 9. 12. 23, Motorvognsfører K. H., Kærby. 9. Kirsten Held, 19. 2. 25, Bogholder H. 10. Ane Lise Henriksen, 4. 3. 25, Købmand N. H. 11. Else Henriksen, 26. 2. 25, Væver J. H. 12. Bent Kinnerup, 7. 7. 25, Handelsrejsende K. 13. Anton Kjædegaard, 5. 4. 25, Overlærer K., Nr. Uttrup. 14. Mogens Kjærgaard, 26. 2. 26, Manufakturhandler K., Vodskov. 15. Knud Michelsen, 2. 6. 26, Overretssagfører M. 16. Ebba Nielsen, 4. 4. 25, Smedemester A. M. N. 17. Cecilie Paulsen, 19. 11. 24, Repræsentant S. P. 18. Elin Pedersen, 21. 12. 25, Lærer Aa. C. P., Vejgaard. 19. Anna Margrethe Skou Poulsen, 6. 3. 25, Chauffør P. P. 20. Agnete Schousbo, 28. 9. 25, Læge S. 21. Jørgen Simonsen, 14. 6. 25, Banksekretær S. 22. Kaj Springborg, 23. 6. 26, Købmand S., Hasseris. 23. Bodil Sørensen, 6. 8. 25, Lærerinde Fru T. S., Aars. 24. Anna Thygesen, 20. 1. 26, Kommunalærer T., Nr. Tranders.

B.

1. Asta Bunzel, 12. 9. 26, Installatør B., Nr. Uttrup. 2. Niels Christensen, 25. 12. 23, Slagtermester M. C., Storvorde. 3. Anders

Dahl, 5. 4. 24, afd. Gaardejer D., Storvorde. 4. Kirsten Eiken, 1. 7. 25, Overlæge Dr. med. E. 5. Lis Groësmeyer, 15. 9. 25, Købmand G. 6. Else Hansen, 17. 10. 25, Lagerforvalter N. V. H., Hasserris. 7. Knud Holtum, 10. 1. 26, Lærerinde Fru H., Vraa. 8. Anders Ingvarlsen, 29. 5. 26, Gaardejer I., Vollerup pr. Vraa. 9. Kamma Kanstrup, 26. 6. 23, Fru Johanne K., Nørresundby. 10. Jytte Kragh, 10. 8. 24, Konsul K., Hasserris. 11. Aase Levison, 12. 5. 26, Redaktionssekretær L., Kærby. 12. Nora Levison, 22. 1. 25, Redaktionssekretær L., Kærby. 13. Alise Mathiesen, 20. 3. 26, Inspektør J. M., Hasserris. 14. Erik Mellemkjær, 31. 1. 25, Gaardejer M., Brønderslev. 15. Bjarne Nielsen, 5. 9. 25, Guldsmed N. C. N. 16. Ebba Borup Nielsen, 12. 3. 25, Uddeler A. B. N., Nørresundby. 17. Annetarie Ovesen, 2. 10. 23, Købmand O., Hasserris. 18. Fanny Permin, 5. 1. 26, Løjtnant, Gaardejer P., Gravlev. 19. Hakon Østergaard Rasmussen, 19. 3. 25, Førstelærer A. K. R., Restrup. 20. Hanne Schmith, 20. 1. 26, Tandlæge H. S. 21. Bente Skeel, 18. 3. 25, Hofjægermester S., Birkelse.

REALKLASSEN.

1. Børge Binger. 2. Grethe Brint-Nielsen. 3. Anne Lise Christensen. 4. Erik Christensen. 5. Karen Christiansen. 6. Jørgen Dahlberg. 7. Tycho Hjorth. 8. Bente Jerl Jensen. 9. Niels Erik Spliid Jensen. 10. Thomas Johansen. 11. Bent Koch. 12. Ane Lise Sommer Larsen. 13. Ejgil Larsen. 14. Aage Dyck Madsen. 15. Mary Madsen. 16. Agnete Mouritzen. 17. Birthe Nielsen. 18. Mogens Sund Nielsen. 19. Anne Marie Diinhoff Pedersen. 20. Jørgen Pedersen. 21. Per Flemming Sørensen. 22. Ole Thomsen. 23. Poul Tingskov. 24. Kaj Vrønrd. 25. Steffen Wændelin.

4. MELLEMSKOLEKLASSE.

A.

1. Jørgen Ahlmann Hansen. 2. Hans Alstrup. 3. Eigil Astrup-Frederiksen. 4. Ellen Brink-Jensen. 5. Lis Christiansen. 6. Niels Ersbøll. 7. Mogens Fjellerup. 8. Knud Aage Frøbert. 9. Donald Jensen. 10. Jørgen Jerl Jensen. 11. Robert Jordal. 12. Olaf Jølck. 13. Marie Kaasgaard. 14. Bente Lauritzen. 15. Olaf Michelsen. 16. Helge Milo. 17. Victor Mortensen. 18. Per Neldemand. 19. Anne Marie Nicolaysen. 20. Gerda Nielsen. 21. Sigurd Nielsen. 22. Bodil Olsen. 23. Edith Friis Olsen. 24. Aksel Springborg Pedersen. 25. Birgit Pedersen. 26. Knud Pedersen. 27. Aase Petersen Bach. 28. John Ruge. 29. Mogens Thomsen. 30. Ole Wagner.

B.

1. Tove Bangslev. 2. Helge Bechmann. 3. Finn Brostrøm.
4. Jytte Christensen. 5. Niels Christensen. 6. Ulla Christiansen.
7. Sven Darket. 8. Knud Engsig. 9. Jytte Erichsen. 10. Jørgen Fritze.
11. Gerda Højmark Hansen. 12. Leif Højmark Hansen.
13. Preben Werner Hansen. 14. Elsebeth Hedegaard. 15. Kirsten Holst.
16. Preben Buus Jensen. 17. Grete Jørgensen. 18. Else Kejser.
19. Inge Lise Kjæhr. 20. Bent Koch. 21. Holger Kortegaard Lyng.
22. Georg Grønbæk Madsen. 23. Alice Mow.
24. Alice Riisager Nielsen. 25. Helen Hjorth Nielsen. 26. Bent Lykke Pedersen.
27. Birthe Pedersen. 28. Else Regius Pedersen.
29. Iver Petersen. 30. Kjeld Østergaard Poulsen. 31. Else Marie Rosenbeck.
32. Grethe Rørbeck Schmidt. 33. Tove Schweigler.

3. MELLEMSKOLEKLASSE.

A.

1. Niels Amstrup. 2. Jens Astrup. 3. Ellen Birk. 4. Birgit Christensen.
5. Bjarne Hagen Christiansen. 6. Ole Helmig Hansen. 7. Jens Aage Justesen.
8. Anne-Marie Kjølby Jørgensen. 9. Harry Kierch. 10. Ebbe Falk Knudsen.
11. Jørgen Kristensen-Elsøe. 12. Svend Luytkis. 13. Jørgen Mortensen. 14. Gunner Møller.
15. Hans Møller. 16. Bodil Nielsen. 17. George Nielsen. 18. Inge Hjorth Nielsen.
19. Kirsten Aagaard Nielsen. 20. Ole Odgaard. 21. Alice Pedersen.
22. Inge Regius Petersen. 23. Jørgen Nebeling Rasmussen. 24. Tove Rasmussen.
25. George Scheel. 26. Finn Schou. 27. Karen Syndergaard.
28. Jutta Sønnichsen. 29. Poul Wiencken.

B.

1. Ruth Aarup. 2. Bent Andersen. 3. Patricia Bibby. 4. Birthe Bisgaard.
5. Ahlmann Christensen. 6. Hans Danielsen. 7. Lilian Ersbøll. 8. Vibeke Grove-Stephensen.
9. Kirsten Hyttel. 10. Johanne Spliid Jensen. 11. Birthe Kejser. 12. Erik Larsen.
13. Finn Lumholdt. 14. Charles Georg Madsen. 15. Vibeke Marcussen. 16. Grethe Morell Jensen.
17. Børge Nielsen. 18. Arne Nørby. 19. Erik Olesen. 20. Jytte Onst.
21. Bodil Pedersen. 22. Inger Lise Diinhoff Pedersen. 23. Poul Agner Rasmussen.
24. Birgit Rosenkilde. 25. Lis Rømer. 26. Kristian Studstrup. 27. Jørgen Svendsen.
28. Lise Vogler.

2. MELLEMSKOLEKLASSE.

A.

1. Louis Abildgaard. 2. Andreas Astrup. 3. Hugo Beckmann.
4. Mogens Bornæs. 5. Tove Brams Christensen. 6. Frantz Gether.

7. Arvid Horn. 8. Axel Højmark. 9. Per Jacobsen. 10. Ole Kaasgaard. 11. Karl-Erik Knudsen. 12. Jørgen Koch. 13. Grethe Larsen. 14. Hanne Larsen. 15. Benthe Mosbæk. 16. Helle Loft Nielsen. 17. Niels Nordbye Nielsen. 18. Gertrud Pedersen. 19. Jens Pedersen. 20. Per Bjørn Petersen. 21. Asta Poulsen. 22. Birthe Rasmussen. 23. Inger Taageby Rasmussen. 24. Bente Skjødt. 25. Anne Marie Smidt. 26. Hanne Grethe Sørensen. 27. Erik Thomas. 28. Ada Westphall.

B.

1. Ole Bøg Andersen. 2. Anne Christensen. 3. Eja Hagen Christiansen. 4. Karen Marie Flou. 5. Jørgen Hastrup. 6. Birthe Henriksen. 7. Bent Holten Hansen. 8. Jørn Børglum Jensen. 9. Ove Vedel Jensen. 10. Birthe Jordal. 11. Ellen Friis Jørgensen. 12. Kate Kästel. 13. Kai Ove Bech Laursen. 14. Poul Mortensen. 15. Gorm Neldemand. 16. Hans Henrik Nielsen. 17. Kirsten Nielsen. 18. Børge Ollendorff. 19. Niels Henning Pedersen. 20. Ole Pii. 21. Hans Jørgen Schiødt. 22. Claus Jørgen Schmith. 23. Ellen Sæbye. 24. Margrete Sørensen. 25. Ole Sørensen. 26. Anton Buus Thomsen. 27. Erik Ørnbo.

1. MELLEMSKOLEKLASSE.

A.

1. Jens Erik Aagaard, 23. 8. 29, Fuldmægtig Aa. 2. Grethe Astrup Petersen, 27. 9. 29, Sekretær A. P., Hasserris. 3. Bodil Axø, 10. 8. 29, Bankfuldmægtig A. 4. Anders Jørgen Bech, 23. 11. 30, Gaardejer J. B., Romdrup. 5. Per Blichert Hansen, 22. 4. 29, Ingeniør B. H. 6. Jens Jørgen Bolvig, 15. 1. 30, Direktør B., Hasserris. 7. Kirsten Boyer, 15. 11. 29, Fru P. B. 8. Inger Margrethe Christensen, 21. 3. 30, Arbejdsmand E. C. 9. Knud Christensen, 1. 5. 29, Bogholder C. 10. Jytte Anker Hansen, 23. 5. 28, Direktør H. A. H. 11. Bent Harritsø, 25. 7. 30, Stationsforstander H., Ellidshøj. 12. Ane Marie Kjeldgaard, 30. 5. 30, Disponent K., Hasserris. 13. Grete Kragh Nielsen, 15. 9. 29, Ingeniør K. N. 14. Ulrik Lassen, 17. 4. 30, Redaktør Tyge L., Hasserris. 15. Birgit Lintner, 22. 6. 29, Musiker L. 16. Inger Lorenzen, 19. 2. 29, Repræsentant L. 17. Bente Jaede Lund, 27. 9. 29, Ingeniør L. 18. Joop Madsen, 23. 4. 30, Boghandler S. M. 19. Poul Munk, 30. 7. 29, Frisør M. 20. Anne Elisabeth Olsen, 30. 9. 29, Direktør Zach. Olsen, Vejgaard. 21. Gertrud Riis, 11. 2. 30, Assurandør C. E. O. 22. Poul Schou, 25. 2. 29, Kaptajn S. 23. Margrethe Schwensen, 8. 1. 30, Overlæge Dr. med. S. 24. Aagaard Sørensen, 17. 10. 29, Købmand P. C. S., Kærby. 25. Grethe Sørensen, 9. 3. 29, Repræsentant P. S. 26. Kirsten Uldbjerg, 15. 4. 30, Grosserer U., Hasserris. 27. Inger Vibe-Hastrup,

16. 7. 29, Prokurist V.-H., Kærby. 28. Arne Villum, 30. 8. 29, Bogholder V. 29. Jens Vittrup Mortensen, 7. 12. 29, Købmand V. M., Nørresundby.

B.

1. Søren Abrahamsen, 25. 11. 29, Skibsinspektør A. 2. Gorm Bendix-Poulsen, 30. 11. 29, Amtslæge B.-P. 3. Jytte Overlade Christensen, 4. 8. 29, Købmand O. C., V. Hassing. 4. Anne-Lise Damborg, 19. 8. 29, Købmand D. 5. Anna Geisler, 8. 10. 30, Læge G. 6. Jytte Gerlach, 3. 1. 30, Fotohandler G. 7. Birthe Grønkjær, 9. 8. 29, Forvalter G., Nørresundby. 8. Bodil Heilskov, 22. 8. 29, Ørelæge H., Hasseri. 9. Hanne Hofman Bang, 29. 4. 30, Nerve-læge H. B. 10. Sven Holten Hansen, 5. 5. 30, Kæmner H. H., Lindholm. 11. Jens-Erik Jensen, 3. 5. 30, Grosserer J. E. J., Nørre-sundby. 12. Jørgen Justesen, 13. 6. 29, Murermester J. 13. Jørgen Kragh, 3. 11. 28, Vinhandler K., Hasseri. 14. Inga Mortensen, 21. 6. 29, Postkontrollør J. C. M. 15. Annette Müller, 15. 4. 30, Vinhandler S. M. 16. Bent Ørbæk Nielsen, 20. 8. 29, Købmand M. N. 17. Birthe Nielsen, 16. 4. 30, Stationsmester E. N., V. Hassing. 18. Gunnar Nielsen, 26. 3. 30, afd. Snedkermester J. N. 19. Elsie Nielsen, 1. 3. 30, Redaktør N. P. N., Nørresundby. 20. Per Nielsen, 15. 6. 30, Kontorchef J. N. 21. Hanne Schreiber Sørensen, 14. 2. 30, Ingeniør S. S. 22. Minna Siegumfeldt, 1. 2. 30, Sognepræst S., V. Hassing. 23. Bent Skaanild, 26. 7. 29, Førstelærer S., Lindholm. 24. Else Steffensen, 7. 5. 29, Lagerekspedient S. 25. Ingrid Sørensen, 2. 5. 29, Repræsentant N. S., Hasseri. 26. Lissi Thomsen, 11. 11. 29, Ekspedient H. T., Doense. 27. Nina Thorup, 12. 9. 29, Maskinmester T., Hasseri.

Konfirmationsforberedelse.

Skolens Skema er lagt saaledes, at Tiderne Tirsdag Kl. 8—10 og Torsdag Kl. 8—10 i 3. Mellemskoleklasse er beregnet til Konfirmationsforberedelsen; ud over disse Tider er det ikke muligt for Skolen at tage Hensyn til denne Forberedelse, og Skolen maa derfor fraraade Forældre at lade Konfirmationsforberedelsen finde Sted paa andet Tidspunkt. Børnene har fri Mandagen efter Konfirmationen og intet Arbejde til Tirsdagen.

Stipendiefordelingen — Præmier.

Ansøgning om Skolens Stipendier indgives til Rektor inden 1. November. De skrives paa Skemaer, der udleveres af Rektor.

A. De Stipendier, hvortil Skolen udnævner, under Approbation af Ministeriet, er i 1941—42 blevet tildelt følgende Elever:

1. Stipendier, der oplægges, tildeltes: Henning Kolind Andersen 200 Kr., Frimodt Krogh Nielsen 200 Kr., Gunnar Thunbo 100 Kr., Knud Jordal 200 Kr., Jørgen Lynning-Hansen 100 Kr., Dorthe Østergaard Jensen 100 Kr., Christian Thorup Nielsen 200 Kr., Knud Blendstrup 187 Kr. 64 Øre, Vagn Hasseris Jensen 100 Kr., Jørgen Walther Larsen 100 Kr., Svend Christensen 100 Kr., Aksel Jensen 100 Kr., Kai Erik Knudsen 100 Kr., Herman Pedersen 100 Kr.
 2. Flidspræmie (10 Kr.) tildeltes: Aage Dyck Madsen, Bent Kock i R., Knud Frøbert, Robert Jordal, Leif Højmark Hansen, Grete Jørgensen i 4., Jørgen Rasmussen, Inge Hjorth Nielsen, Lise Vogler, Birthe Bisgaard i 3., Grethe Larsen, Karen Flou i 2., Inger Vibe-Hastrup, Elsie Nielsen i 1.
- B. Rektor, Etatsraad E. Taubers Jubellegat, hvortil Rektor udnævner, tildeltes Frimodt Krogh Nielsen (III) og Mathilde Bondesen (II) med 46 Kr. 68 Øre til hver.
- C. Det Thuresenske Legat, (140 Kr. 74 Øre) er med en Sjettedel til hver tildelt Henning Kolind Andersen, Gunnar Thunbo i III, Knud Jordal, Karl Vilhelm Thomsen, Sten Børglum Jensen, Egil Hermann i II.
- D. Geheimstatsminister Grev J. G. Moltkes Legat, hvortil Lensgreve Moltke til Bregentved udnævner, har for 1941—42 været tildelt Frode Madsen i III, Georg Haages og Jens Bue Pedersen i II med 80 Kr. til hver.
- E. De Kyndeske Præmier for de bedste danske Stile tilkendtes ved Skoleaarets Afslutning i 1941 Studenterne Hans Meulengracht og Asger Andersen, Knud Jordal og Carl v. Schädttler i II, Hans Erik Johansen og Ellen Holst Pedersen i I.
- F. Af Flidsbelønninger for dimitterede tilkendtes den Reitzerske Student Stephan Østergaard; den Thestrupske Student Karl Henrik Frier Andersen.
- G. Proprietær Nis Nissens Legat fordeltes ved Skoleaadets Beslutning af 17. December 1941 paa følgende Maade:
1. Af de fire Femtedele (1021 Kr. 01 Øre) for uformuende Elever, der viser god Opførsel, tildeltes der Carl v. Schädttler (III) 100 Kr., Else Rydal (II) 100 Kr., Margrethe Andersen (II) 100 Kr., Ellen Holst Pedersen (II) 100 Kr., Svend Axel Axelsen (II) 100 Kr., Sten Børglum Jensen (II) 100 Kr., Ebba Damgren (II) 100 Kr., Egil

Hermann (II) 100 Kr., Knud Erik Dollerup (II) 121 Kr. 01 Øre, Kristian Stidstrup Jensen (II) 100 Kr.

2. Af den ene Femtedel (255 Kr. 25 Øre) for Elever, der udmærker sig ved Flid og Sædelighed, men som ikke har søgt Understøttelse, tildeltes der Hans Brink-Jensen, Poul Henning Matson, Niels Erik Borner i III 10 Kr. hver, Viggo Berg Nielsen i III 15 Kr. 25 Øre, Knud Olsen, Vagn Nielsen, Jens Flyger, Anna Nicolaisen, Karen Margrethe Knudsen, Knud Hansen i III, Birtha Pedersen, Kirsten Gade, Niels Heilskov, Jane Djernis Nielsen, Poul Schade Poulsen, Jytte Nielsen, Jytte Skadberg, Søren Jacobsen, Kirsten Skinhøj i II, Else Henriksen, Kamma Kanstrup, Erik Nørmølle Jensen, Kurt Pedersen, Evan Sølvkjær, Henning Nielsen i I 10 Kr. hver.
- H. Rektor Ankjærs Boglegat tildeltes ved Skoleaarets Begyndelse følgende Elever i 1: Birgit Lintner, Grethe Astrup, Poul Munk, Lissi Thomsen.
- I. Prokurator Dannisøes og Hustrus Legat for værdige og trængende Studenter, dimitterede fra Aalborg Katedralskole, er tildelt:
1. Studenterne Frede Mølgaard og Børge Mølgaard med 65 Kr. til hver.
 2. Student Tage Fredsted med 50 Kr.
- K. Landstingsmand Jørgen Berthelsens Studielegat, der tildeles trængende mandlige Studenter fra Aalborg Katedralskole i første Studieaar med mindst 200 Kr., og hvortil Rektor i Forening med de to Lærere, der længst har været ansat ved Skolen, udnævner, tildeltes Studenterne Karl Henrik Frier Andersen, Jørgen Mackeprang Nielsen, Frode Møholt med 400 Kr. til hver.
- L. Lektor Knud Panduros Mindelegat for den bedste tyske Stil til Studentereksamen tildeltes Studenterne Jørgen Michelsen og Erik Mogensen med 65 Kr. til hver.
- M. Grethe Hegelunds Mindelegat for Elever i II, hvortil Rektor efter Samraad med Skoleraadet udnævner, tildeltes Kirsten Skinhøj i II med 50 Kr.
- N. Dahl Støkkildes Mindelegat, hvortil Rektor efter Samraad med Skoleraadet udnævner, tildeltes Sigurd Nielsen i 3a med 25 Kr.
- O. Aalborg Katedralskoles Studielegat kan tildeles saavel mandlige som kvindelige Studenter, der er udgaaet

fra Aalborg Katedralskole, og som maa antages at have udpræget Lyst og Evner til fortsat Studium, fortrinsvis ved Universiteterne og den polytekniske Lærestalt, men som savner de nødvendige Midler dertil. Understøttelsen, der skal være saa stor, at den betyder en væsentlig økonomisk Hjælp for den paagældende, ydes som Regel kun i de første to Studieaar. Legatets Bestyrelse kan dog, naar den skønner, at der foreligger en særlig Grund dertil, udstrække den ogsaa ud over dette Tidsrum. Understøttelsen tildeles altid for eet Aar ad Gangen. Legatets Indkomster bestaar dels af aarlige Bidrag paa 10 Kr. fra en Kreds af Bidragydere i Aalborg By og Omegn, dels af Gaver eller andre ekstraordinære Tilskud. Gaver og ekstraordinære Tilskud henlægges til en Legatfond, hvis Renter uddeles sammen med Aarsbidragene. Bidragyderne sammenkaldes hvert Aar til et Møde, der saa vidt muligt afholdes i Maj Maaned. Legatets Bestyrelse er for Tiden Konsul A. Abel, Fabrikant L. Mørch, Konsul Bremmer, Direktør Axel V. Jensen og Rektor Galster. Revisor er Købmand V. Bisgaard. For Tiden 1. Juli 1941 til 30. Juni 1942 har Bestyrelsen uddelt Understøttelser til følgende Studenter: Anders Trankjær, Mads Stengaard Knudsen, Jakob Rod, Stephan Østergaard og Erik Mogensen med 600 Kr. til hver, Theodor Jespersen med 300 Kr.

Alliance Française har (25. Marts) tildelt følgende Elever i 3.G. Bogpræmie: Henning Kolind Andersen, Svend Christensen, Knud Hansen, Knud Jordal, Frode Grønbæk Madsen, Poul Henning Matson, Viggo Berg Nielsen, Frimodt Krogh Nielsen, Kirsten Vogler.

Lejrhytten.

I det forløbne Aar (Marts—Marts) har Lejrhytten været benyttet 28 Gange af ialt 410 Elever, heraf 14 Ekskursioner og Lejrskoler med 280 Elever, 10 Week-end Ophold med 60 Elever og 4 Skiture af 70 Elever.

I Sommerferien og i Slutningen af September Maaned har 28 Elever fra de nuværende III G. Klasser udført et smukt Arbejde i Lejrhytten, omfattende Hovedrengøring, Limfarvning, Kalkning, Maling, Udførelse af Smaareparationer og Nedlægning af ikke mindre end 164 store Fliser.

Fliserne er skænket Lejrhytten af Ingeniørfirmaet Andersen og Cordes, og Entreprenør Rich. Rasmussen kørte Fliserne op til Hytten for os.

Tandlæge Schmith og Frue har skænket Linoleum til Køk-

kengulvet og Køkkenbordet og Ingeniør Thorkil Kjær Zinkplader til Komfuret.

Foruden de Lejrskoler og Ekskursioner, som Naturhistorikerne og Historikerne har foretaget i en Aarrække, har der i Aar været afholdt en Lejrskole, som var Resultatet af et Samarbejde mellem Fysiklærerne (Adjunkterne Poul Hansen og E. T. Sørensen) og Naturhistorielærerne (Adjunkt Kiilerich) i Form af en Kortlægning af Lejrhytten og Omgivelserne.

Foreningen „Aalborg Katedralskoles Lejrhytte“ afholdt Generalforsamling 2. Marts. Rektor aflagde Beretning. Kassereren, Købmand P. I. Petersen-Bach, fremlagde Regnskabet, der balancerede med 1145,50 Kr. Af særlige Poster var der Grund til at nævne en Gave paa 100 Kr. fra Bankdirektør Olaf Nielsen.

Bestyrelsen bestaar af Dommer Axel Nielsen, Fru Tandlæge Schmith, Købmand P. I. Petersen-Bach, Adjunkt Schausen Petersen og Rektor.

Højtideligheder, Fester, Foredrag m. m.

27. Maj havde R., 30. Maj III sin sidste Skoledag. Som det har været Skik, samlede Skolens Lærere med R. og III til en lille Festlighed. Der udveksledes gode Ønsker for Skolen og de unges Fremtid.

22. Juni dimitteredes Skolens Studenter og Realister.

2. Oktober talte den kendte Opdagelsesrejsende Haslund Christensen om Mongoliet. 3. Oktober Professor Hal Koch.

21. November talte Højskoleforstander Stær mose, Støvring, om frivillig dansk Arbejdertjeneste.

20. December afholdtes Julehøjtidelighed. Pastor Schou talte. Skolens Stipendier uddeltes.

20. og 21. Februar opførte Eleverne i II en Sketsch med kendte Personer i Skolens Gymnastiksal, der var grundigt forandret. Instruktør var Adjunkt Hjortsø. Komitéens Formand var Preben Ollendorff. Efter Forestillingen var der Bal.

28. Februar læste Skuespiller Anton de Verdier Svensk op for Skolen.

Gaver.

Forstenet Træ af stud. polyt. Kaj Borch, 1 Bue fra Congo af Ole Odgaard, forkullet Træ af Ebbe Falck Knudsen, Myremalm af Jørgen Elsøe, silurisk Kalksten af Assurandør Skeel Gerhardt.

Forskelligt.

Fra Aalborg Katedralskoles Bibliotek er i Finansaaret 1941-42 udlånt 4680 Bind, heraf 1745 fra Geografi- og Naturfagsklasserne. Der er indkøbt 41 Bøger og 15 Tidsskriftaargange. Desuden er der i Aarets Løb tilgaaet Biblioteket mange Gaver fra Forlag, lærde Selskaber og andre Institutioner samt fra Undervisningsministeriet og Aalborg Kommunes statistiske Kontor. Specielt skal nævnes de 16 Bind svenske Klassikere, som i Januar 1942 skænkedes Skolen af den stockholmske Forlægger. Chefredaktør Saxon, og en Samling Bøger, særlig fransk Litteratur, skænket af Læge Hjertholm, Aalborg. Andre Bøger er skænket af Lektor, Dr. Carl Larsson, Stockholm, samt af Lektorerne Stegmann og Houken, Adjunkterne Brier, Sv, Sørensen og Hastrup og Redaktør Tyge Lassen.

Biblioteksstuen har været tilgængelig for Eleverne hver Skoledag fra Kl. 14,30 til 18.

Skolen henstiller til Hjemmene og til de Elever, der forlader Skolen, at de skænker brugte Skolebøger til Skolen, der saa vil bruge dem til Kammerater, der ikke har saa godt Raad.

TILLADELSE TIL AT GAA HJEM I DET STORE FRILKVARTER gives kun, naar Hjemmet (ved Skoleaarets Begyndelse) skriftligt udtaler Ønsket derom.

Skolen er villig til at være udenbys Forældre behjælpelig ved Anbringelsen af deres skolesøgende Børn i Hjem i Aalborg.

Om LEKTIEHJÆLP, hvis en Elev følger daarligt med, bedes man altid forhandle med Rektor.

Efter en Fraværelse maa Eleven ved sin Tilbagekomst medbringe en skriftlig Meddelelse med Angivelse af Navn, Klasse, Forsømmelsens Aarsag og Tiden. *Af anden Grund end Sygdom maa en Elev ikke forsømme Skolen uden forud indhentet Tilladelse. Det henstilles til Forældrene ikke uden Nødvendighed at anmode om Fritagelse for Eleverne. En saadan vil i Reglen kun blive givet i Anledning af større Fester o.l. indenfor den nærmeste Familiekreds.*

Fritagelse for Gymnastik eller Sang for længere Tid kan ikke tillades uden Lægeattest, *der skal angive den omtrentlige Varighed.* For kortere Tid (ikke over 1 Uge) kræves Attest fra Hjemmet. Skolen vil i Aar faa nyt Varmeapparat.

Elevarbejderne i Sløjd, Tegning, Skrivning og kvindelig Haandarbejde er fremlagt i Eksamenstiden.

Skolen ser gerne, at Forældre og Interesserede overværer de mundtlige Afgangs- og Aarsprøver.

Dimissionshøjtideligheden (for Studenter og Realister) finder Sted i Skolens Festsal Onsdag den 24. Juni Kl. 10.

Translokation vil ikke finde Sted i Aar.

Det nye Skoleaar begynder Mandag den 17. August Kl. 19.

AALBORG KATEDRALSKOLE, i Maj 1942.

KJELD GALSTER.